A Szentpétery Imre művében szereplő, 1244. évi dátummal felvett oklevelet a fentiek alapján az 1264. évben kiadott oklevelek közé kell sorolni. A benne szereplő határjárás az 1333. évi ítéletlevel alapján szinte teljesen rekonstruálható, az itt leírt földrajzi adatokkal – például a Pribelről Ebeckre vezető nagy úttal – a 13. század végi történeti földrajzi ismereteink bővíthetők. Az V. István által kiadott oklevelek számát pedig ki kell egészíteni az 1272. február 27-én kelt oklevéllel, amely a nyolc évvel korábban kiadott oklevél teljes szövegű átírását tartalmazta.

³⁹ MNL OL, DL 69214.

⁴⁰ MNL OL, DL 69211.

⁴¹ MNL OL, DL 69214.

⁴² MNL OL, DL 65941.

⁴³ MNL OL, DF 249092.

⁴⁴ RA II. 2163–2167. sz.

Függelék

IV. Béla és V. István rekonstruált okleveleinek regesztája

1264

IV. Béla király Tamás fia Benchének adományozza Hont vár Pribel nevű földjét. A beiktatást és határjárást Mihály zólyomi ispán végezte el. Az adományozott föld határai a következők:

Mete autem ipsius possessionis Prebul in sepe nominato privilegio domini Bele regis contente, [...] prima meta incipit ab oriente in monte, ubi ipsum privilegium quatuor esse metas declarasset, videlicet unam viam Zawz vocatam, aliam arborem ilicis et sub illa arbore duas metas de terra erectas [...]; deinde cum ipsum privilegium ad meridiem indicasset ad arborem piri curwam⁴⁵ cum duabus metis terreis sub eadem arbore positus [...]; abhinc indicasset ad unum siccum fontem cum duabus terreis metis circa eundem fontem erectis, [...]; deinde indicasset eis per eandem plagam ad unam arborem ilicis signatam cum duabus metis terreis sub eadem erectis, [...]; abhinc indicasset eis ad occidentem ad unum monticulum similiter cum duabus metis terreis sub eadem erectis [...]; deinde revertendo ad meridiem advenisset ad duas metas, quarum una arborea, alia vero terrea nominabantur [...]; abhinc indicasset eis versus occidentem ad unam arborem ilicis cum una meta terrea sub constructa [...]; deinde remeando ad continenciam privilegii eiusdem indicasset eisdem per eandem plagam populi premissio modo deviendo ivissent ad meridiem ad magnam viam transeuntem ad Abych,⁴⁶ ubi indicasset sub quadam arbore duas metas de terra erectas, [...]; deinde ipsum privilegium indicasset eis ad occidentem ad tres metas terreas [...], deinde indicasset ad septemtrionem per terras arabiles ad viam, ubi dixisset esse duas metas terreas, [...]; deinde descendendo ad vallem indicasset ad unam arborem pomi silvestris cum duabus metis terreis sub eadem constructis, [...]; deinde transeundo per terram firmosam Theluk vocatam ad unum locum antiqui putei, ubi indicabat esse unam arborem pomi cum duabus metis terreis sub eadem erectis, [...]; deinde indicasset per eandem septemtrionem transire circa ryvulum per continuas metas cursuales, [...], qui ryvulus separat a filiorum Benedicti et castrensium ac Markep et sic terminarunt.